Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Franziskanische Texte - Cod. St. Peter perg. 28

Zabern, [Überwiegend 1494-1495]

De paupertate

[urn:nbn:de:bsz:31-19346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-19346)

Doctor sacre theologie Gregorius. magister grosse
teste Incomensis episcopus. in sermone suo qui
sic incipit Pauper et mops laudabunt nomen et domine

Loquens de paupertate inter alia sic dicit

Spes hinc ut dicit Augustinus. est venenum cupiditatis
vel ut alius textus habet. Venenum caritatis est cupiditas

In religiosis ergo purgatur caritatis venenum. Et aliqui
ut hoc faciant peferunt. talem religionis professio-
nem accipiunt. quod nichil pro seipso nec pro tota congrega-
tione in qua sunt aliquid possidere possunt. Et ista
maxime assimilantur discipulis christi. in quibus et
a quibus nichil proprium habebatur. nec personaliter nec in
communi

Et post. Hec igitur paupertas que non solum nichil
cupit et omnia contempnit. sed etiam tam plene potesta-
tem possidendi sibi tollit. quod nec in se nec aliter
aliquid possidere possit. est velut culmen. et fa-
stigiū. decus et ornamentum paupertatis. Et sic dicitur
pro excellentia canticum canticorum. sic et hec dicitur pro pau-
peras paupertatum. Et hec est similior paupertati ihesu
christi. Et sicut honorabilior est in curia qui Regem
propinquioribus partibus insequitur. et similio-
ribus vestibus vestimento regali induitur. sic
et illi qui hanc excellentem paupertatem induunt. sunt
ceteris sunt merito honorabiliores. quod Christum Re-
gem propinquius sequuntur. et nuditate paupertatis
qua Christus pro nobis induere voluit. expressius
et decoratius induuntur. **Hec ille veritatis
acutissimus investigator.**

De excellencia et nobilitate Euangelice
paupertatis Mellifluis doctor scilicet Bernhar-
dus sup illud mathei v^{to} Aperiens os suū
docebat eos dicēs Bēi paupes spū *ita inquit.*

Vere apertū ē os eius. in quo omīs the-
sauri sapie et scie sūt reconditi. et vere
ei⁹ hec doctrina. qui in apocalipsi lo-
quitur. ecce noua facio oīa. Quī p̄ prophetam
ante p̄dixerat. Aperīā os meū. eructabo absco-
dita a constitucōe mūdi. Quid em̄ tā absco-
diti⁹ q̄ paupertatē esse beatā. Attamen veritas
loquitur que nec falli nec fallere potest. et ip̄a
est que dicit. qm̄ bēi paupes spū. Sic vos in-
sensati filij adam diuicias queritis. diuicias
desideratis usqz adhuc. cū iam bēitudo pauperū
diuinitus cōmendata. predicata mūdo. credi-
ta sit ab homībus. Querat eas paganus qui
sine deo uiuit. querat iudeus. qui terrenas pro-
missiones accepit. Sed qua fronte magis. aut
qua mente cristian⁹ diuicias querit. postq̄
cristus beatos esse pauperes predicauit.
Quousqz filij aliam quousqz vanitatē loq̄t²